
Vice Sindaco P

COPIA

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

MASETTO LUCA Assessore P

Oggetto:

Simeonato Moira Assessore P

BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025: ADEMPIMENTI PROPEDEUTICI

Deliberazione N. 132
Data 07-12-2022

GONZO CARLO Assessore A

L'anno  duemilaventidue il giorno  sette del mese di dicembre alle ore 19:00 nella Residenza
Municipale, si è riunita la Giunta Comunale.

Alla trattazione del presente oggetto risultano

Baggio Lorenza Maria Assessore P

MACCARRONE KATIA

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Sig. PERARO PAOLA
MACCARRONE KATIA nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatato legale il

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a discutere sull’oggetto sopraindicato.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to MACCARRONE KATIA F.to PERARO PAOLA

Sindaco

N. 1198 Reg. Pubblicaz. del 12-12-2022

PUBBLICAZIONE
(art. 124, comma 1, Testo Unico – D.lgs. 267/2000)

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On Line per
15 giorni consecutivi

ESECUTIVITA’
(art. 134, comma 3, Testo Unico – D.lgs. 267/2000)

La presente deliberazione diviene esecutiva decorsi 10 giorni
dall’avvenuta pubblicazione.

P

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo

Camposampiero ______________________ IL FUNZIONARIO INCARICATO

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO
PROVINCIA DI PADOVA

MARZARO ATTILIO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE
l’art. 172, del TUEL elenca i documenti da allegare al bilancio di previsione;-
l’art. 1, comma 169, della legge n. 296 del 27.12.2006 (Finanziaria 2007), stabilisce che:-
al bilancio di previsione sono allegati le deliberazioni con le quali sono determinati, per-

l’esercizio successivo, le tariffe, le aliquote d’imposta e le eventuali maggiori detrazioni,
le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi locali, nonché, per i
servizi a domanda individuale, i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione
dei servizi stessi;
dette deliberazioni anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché-

entro il termine di approvazione del bilancio di previsione, hanno effetto dal 1° gennaio
dell’anno di riferimento;
in caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si-

intendono prorogate di anno in anno;

DATO ATTO CHE è necessario provvedere all’assunzione di tutti gli atti propedeutici
all’approvazione del bilancio di previsione 2023-2025;

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000 e il D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

SI PROPONE di adottare i seguenti adempimenti:

A) ALIQUOTE, TRIBUTI E TARIFFE COMUNALI ANNO 2023
A/1 - ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF
Si richiama la propria precedente deliberazione n. 129 del 07/12/2022;

A/2 – CANONE UNICO (IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITà E DIRITTI
SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI - COSAP)
Richiamato l’art. 1, commi 816 e ss., della legge n. 160/2019 di istituzione del Canone

Unico il quale sostituisce l’imposta comunale sulla pubblicità, il canone per le occupazioni di
spazi ed aree pubbliche, il diritto sulle pubbliche affissioni ed il canone di cui all’art. 27, commi
7 e 8 del d.lgs. n. 285/1992 limitatamente alle strade di pertinenza dei comuni e delle province;

Richiamate le seguenti deliberazioni di Consiglio Comunale:
n. 38 del 29.12.2020 di approvazione del regolamento per la disciplina del nuovo canone-
patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria (art. 1, commi
816-836, legge n. 160/2019);
n. 39 del 29.12.2020 di approvazione del regolamento nuovo canone di concessione per-
l’occupazione delle aree pubbliche destinate ai mercati (art. 1, commi 837-845, legge n.
160/2019);

Richiamata altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 27.01.2021di differimento
dei termini di pagamento del canone unico anno 2021 e di recepimento delle tariffe
approvate dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 38 del 29.12.2021;
Precisato di confermare anche per l’anno 2023 le tariffe in vigore per l’anno 2022 come da

prospetto ALLEGATO A/2;

A/3 –  I.M.U. (IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA)

Si richiama la propria precedente deliberazione n.130 del 07/12/2022.

Si richiamano le proprie precedenti deliberazioni n. 135 del 29.11.2019 e n. 57 del
17.05.2019 di determinazione dei valori di indicativi delle aree edificabili ai fini

DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 07-12-2022  -  pag.  2 di 10 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



dell’applicazione dell’IMU e del Contributo Straordinario, nonché la deliberazione n. 82 del
19.07.2019 di indirizzi in materia di osservanza delle fasce di rispetto cimiteriale;

A/4 – TARIFFE SERVIZI COMUNALI
Vista la delibera di giunta comunale n. 131 del 29.11.2021 con la quale si determinavano per

l’anno 2022 le tariffe, i diritti ed i prezzi sui servizi a domanda individuale.

Ritenuto di approvare l’anno 2023 le sopracitate tariffe come da ALLEGATO A/4.

A/5 – TARIFFE SERVIZI SCOLASTICI
Vista la delibera di giunta comunale n.  131 del 29.11.2021 con la quale sono state fissate le

tariffe per il servizio di trasporto scolastico, mensa scuola primaria e scuola dell’infanzia di Rustega
per l’anno scolastico 2022/2023;

Vista la delibera di consiglio comunale n. 39 del 25/09/18 con la quale il servizio mensa e le
relative competenze sono state trasferite alla Federazione dei Comuni del Camposampierese e che
pertanto compete all’Unione approvare le tariffe del servizio mensa scolastica;

Dato atto pertanto che le tariffe per il servizio di trasporto scolastico sono quelle riportate
nell’ALLEGATO A/5;

A/6 – ONERI DI URBANIZZAZIONE

Vista la deliberazione di consiglio comunale n. 18 del 1.07.2015 di approvazione dei valori del
contributo di costruzione;

Vista la deliberazione di consiglio comunale n. 22 del 29.06.2012 di aggiornamento del costo di
costruzione e del contributo per il trattamento e lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani liquidi;

Vista la delibera di giunta comunale n. 104 del 11.11.2022 di adeguamento del costo di
costruzione ai sensi dell’art. 16, c. 9, del D.P.R. 380/01;

Ritenuto opportuno mantenere tali valori anche per l’anno 2023, salvo eventuali aggiornamenti
da effettuarsi in corso d’anno.

A/7 – TARI

Dato atto che ai sensi della deliberazione della Giunta della Regione Veneto attuativa della
L.R. n. 52/12, il Consiglio di Bacino Brenta per i Rifiuti è l’ente preposto alla gestione integrata dei
rifiuti urbani nel territorio del Comune di Camposampiero;

Precisato che il Consiglio di Bacino Brenta per i rifiuti ha approvato il Piano Economico
Finanziario Rifiuti per l’anno 2022 secondo le disposizioni della deliberazione n. 443/2019 di
ARERA;

Precisato pertanto che il Consiglio di Bacino Brenta per i Rifiuti è l’Ente competente ad
approvare il Piano Economico Finanziario Rifiuti anche per l’anno 2023.

B) ALTRI ATTI DI PROGRAMMAZIONE
B/1 – TASSO DI COPERTURA SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE
Visto il decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero del Tesoro e delle

Finanze datato il 31.12.1983 (G.U. n. 16 del 17.01.1984) con il quale si individuano le categorie
dei servizi pubblici locali a domanda individuale, in attuazione al disposto del 3̂ comma
dell’art. 6 del citato D.L. 55/83, convertito in legge n. 131 del 26/04/1983;

DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 07-12-2022  -  pag.  3 di 10 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



Preso atto che il Ministero dell’Interno con suo decreto 31 dicembre 1983 ha precisato che:
sono escluse dalla disciplina oggetto del decreto stesso:a)

i servizi gratuiti per legge statale o regionale;-
i servizi finalizzati all’inserimento sociale dei portatori di handicap;-
i servizi per i quali le vigenti norme prevedono la corresponsione di tasse, diritti o di-
prezzi amministrati ed i servizi di trasporto pubblico;

per servizi pubblici a domanda individuale devono intendersi tutte quelle attività gestiteb)
direttamente dall’ente, che siano poste in essere non per obbligo istituzionale, che vengono
utilizzate a richiesta dell’utente e che non siano state dichiarate gratuite per legge nazionale
o regionale;
non possono essere considerati servizi pubblici a domanda individuale quelli a caratterec)
produttivo, per i quali il regime delle tariffe e dei prezzi esula dalla disciplina del
menzionato art. 6 del D.L. 28 febbraio 1983 n. 55;

Atteso che l’art. 45 del D.Lgs. 504/1992, come modificato dall’art. 19 del D.Lgs. 342/1997,
nell’individuare gli enti locali strutturalmente deficitari, per gravi e incontrovertibili condizioni
di squilibrio, stabilisce che gli stessi sono soggetti ai controlli centrali in materia di copertura
del costo di alcuni servizi, tesi a verificare che il costo complessivo della gestione dei servizi a
domanda individuale, riferito ai soli dati della competenza, sia stato coperto con i relativi
proventi e contributi finalizzati in misura non inferiore al 36%;

Verificato che questo Comune non è da considerarsi in condizioni strutturalmente
deficitarie, sulla base dei parametri obiettivi stabiliti dal D.M. Interno del 18.02.2013 (tabella
allegata al rendiconto esercizio 2014 approvato con delibera di consiglio comunale n. 8 DEL
29.04.2015) e che pertanto in base all’art. 45, comma 8, del D.Lgs. 504/92 non è soggetto alla
contribuzione minima del 36% di cui all’art. 14, comma 1, del DL 415/89 convertito in L.
38/90;

Visto che i servizi a domanda individuale gestiti da questo Comune, possono essere riassunti
nel sotto riportato prospetto che evidenzia le spese e le relative entrate previste nel bilancio per
l’esercizio finanziario 2023 ed il relativo tasso di copertura:

Descrizione
servizio

Spese Entrate %
copertur
a

Asilo nido
comunale

289.600,00 178.000,00  61,64

Illuminazione
votiva

 18.400,00  18.000,00  97,83

308.000,00 196.000,0  63,64

Dato atto che il costo complessivo dei servizi come sopra elencati ammonta ad € 308.000,00
dando un gettito di € 196.000,00 e che queste ultime coprono quindi il 63,64% dei suddetti costi.

B/2 – INDENNITà DI FUNZIONE E GETTONI DI PRESENZA AGLI
AMMINISTRATORI COMUNALI
Vista la vigente normativa in materia;

Si rinvia alla deliberazione di giunta comunale n. 97 del 11.09.2019 e agli adeguamenti
disposti dalla Legge n. 234/2021;

DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 07-12-2022  -  pag.  4 di 10 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



B/3 – OPERE DI CULTO
Visto l’art. 1, comma 1, della L.R. n. 44/1987 il quale prevede che i Comuni riservino

annualmente, all’interno del fondo speciale per opere di urbanizzazione di cui all’art. 12 della
legge n. 10/1997 e ss. m.i., una quota dei proventi derivanti dagli oneri per opere di
urbanizzazione secondaria per gli interventi relativi alla categoria delle chiese e degli altri
edifici religiosi o destinati al culto;

Precisato che l’ente ha stabilito nella misura del 10% la quota da destinare agli interventi
relativi alla categoria delle chiese e degli altri edifici religiosi o destinati al culto;

Rilevato che per l’anno 2021, alla data del 226.11.2021, l’ufficio edilizia privata/urbanistica
ha accertato in € 45.509,99 i proventi derivanti dagli oneri di urbanizzazione secondaria e che
pertanto la quota del 10% da destinare per l’anno 2021 agli interventi relativi alla categoria
delle chiese e degli altri edifici religiosi o destinati al culto ammontano attualmente ad €
4.600,00;

Dato atto che pertanto la spesa per contributo per opere di culto stanziata nell’annualità
2023 del bilancio di previsione 2023-2025 (codice di bilancio 01.06-2030401001) ammonta ad
€ 4.600,00;

Precisato che il Consiglio Comunale con apposita deliberazione approverà il riparto di tale
somme tra le richieste che alla data del 31.10.2022 risulteranno essere pervenute;

B/4 – VERIFICA DELLE AREE E DEI FABBRICATI DISPONIBILI E DEI RELATIVI
PREZZI DI CESSIONE E SESERCIZIO DI PRELEAZIONE
Ai sensi dell’art. 172 lettera b) del D.Lgs. 267/2000, si dà atto che non vi sono aree e

fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività produttive e terziarie, per le quali fissare il
prezzo di cessione.

Richiamata la deliberazione di giunta comunale n. 116 del 19/11/2014 contenente indirizzi
in materia di diritto di prelazione di immobili vincolati ai sensi dell’art. 17, comma 1 del DPR
380/2001 e norma vigenti;

Precisato che anche nel bilancio di previsione 2023-2025 non è previsto alcun stanziamento
volto ad esercitare il diritto di prelazione sugli immobili vincolati di cui all’art. 17, comma 1,
del DPR 380/2001;

B/5 – PROGRAMMA TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE 2023/2025.
Si rimanda alla precedente deliberazione di giunta comunale n. 128 del 07/12/2022

propedeutica al PIAO.

B/6 – PROGRAMMA INCARICHI DI STUDIO, RICERCA, CONSULENZA E
COLLABORAZIONE
Vista la delibera di giunta comunale n. 127 del 29.12.2010 con la quale è stato approvato il

nuovo regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e dei regolamenti allo stesso
collegati, ed in modo particolare l’art. 18 che rinvia alle norme regolamentari in materia di
incarichi approvati ai sensi dell’art. 46, comma 3, del D.L. 112/08 e art. 7, comma 6, del D.Lgs.
n. 165/2001;

DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 07-12-2022  -  pag.  5 di 10 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



Vista quindi la delibera di giunta comunale n. 35 del 15/04/2009 con la quale si è
regolamentato l’affidamento degli incarichi a seguito di recepimento della delibera n.
21/2009/PRSP della Corte dei Conti Regionale di Controllo per il Veneto;

Si dà atto che il programma per il conferimento di incarichi di studio, ricerca, consulenza e
collaborazione è contenuto ed approvato all’interno del D.U.P. e che l’importo degli incarichi di
collaborazione previsto, comprensivo degli incarichi professionali di progettazione delle opere
pubbliche, ammonta ad € 450.000,00.

B/7 – PROGRAMMA DELLE ALIENAZIONI
Si rimanda alla propria precedente deliberazione n. 125 del 07/12/2022, precisando che nel

triennio non sono previste alienazioni.

B/8 – CONTENIMENTO SPESE 
Dato atto che l’art. 57, comma 2, lett. b) e c) della legge n. 157/2019 ha abrogato a decorre

dal 01.01.2020 le seguenti disposizioni:
art. 6, comma 7, del d.l. n. 78/2010: i limiti di spesa per studi ed incarichi di consulenza pari-
al 20% della spesa sostenuta nell’anno 2009;
art. 6, comma 8, del d.l. n. 78/2010: i limiti di spesa per relazioni pubbliche, convegni,-
mostre, pubblicità e rappresentanza pari al 20% della spesa dell’anno 2009;
art. 6, comma 9, del d.l. n. 78/2010: il divieto di effettuare sponsorizzazioni;-
art. 6, comma 12, del d.l. n. 78/2010: i limiti delle spese per missioni per un ammontare-
superiore al 50% della spesa sostenuta nell’anno 2009;
art.6, comma 13, del d.l. n. 78/2010: i limiti di spesa per la formazione del personale in-
precedenza fissato al 50 per cento della relativa spesa dell’anno 2009;
art. 5, comma 2, del d.l. n. 78/2010: i limiti di spesa per acquisto, manutenzione, noleggio ed-
esercizio di autovetture, nonché per l’acquisto di buoni taxi per un ammontare superiore al
30 per cento della spesa sostenuta nell’anno 2011;
art. 27 del d.l. m. 112/2018: i limiti di spesa per la stampa delle relazioni e di ogni altra-
pubblicazione prevista da leggi e regolamenti e distribuita gratuitamente od inviata ad altre
amministrazioni la quale doveva essere ridotta del 50% rispetto a quella dell'anno 2007;
art. 1, comma 594, della l. n. 244/2007: adozioni piani triennali per dotazioni strumentali,-
informatiche, autovetture di servizio e beni immobili ad uso abitativo o di servizio;
art. 12, comma 1-ter, del d.l. n. 98/2011: i limiti di spesa per acquisti di immobili;-
art. 24 del d.l. n. 66/2014: disposizioni in materia di locazioni e manutenzioni di immobili.-

B/9 – PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI DI
CUI AL DLGS 50/16
Si rimanda alla propria precedente deliberazione n. 133 del 07/12/2022;

VISTI ED ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dall’art. 49
– 1° comma del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

CON l’assistenza del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 e
successive modifiche ed integrazioni;

CON VOTI unanimi e favorevoli legalmente espressi ai sensi della vigente normativa;

DELIBERA

di approvare tutto quanto esposto in premessa, da intendersi qui integralmente1)
riportato;

DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 07-12-2022  -  pag.  6 di 10 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



di approvare, secondo l’ordine letterale, riportato nella premessa, le seguenti politiche2)
delle entrate tributarie ed extratributarie:

A) ALIQUOTE, TRIBUTI E TARIFFE COMUNALI ANNO 2023
A/1 – ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF

si richiama la propria precedente deliberazione n. 129 del 07/12/2022.

A/2 – CANONE UNICO
di confermare anche per l’anno 2023 le tariffe in vigore per l’anno 2022 come da prospetto

ALLEGATO A/2.

A/3 – I.M.U. (IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA)
di richiamare quanto contenuto nella propria precedente deliberazione di giunta comunale n.
130 del 07/12/2022 di proposta al consiglio comunale di mantenere inalterate le aliquote
IMU come da deliberazione di consiglio comunale n. 18 del 29.07.2020;
di confermare la deliberazione n. 57 del 17.05.2019 dei valori indicativi delle aree
edificabili ai fini dell’applicazione dell’IMU e del Contributo Straordinario nonché la
deliberazione n. 82 del 19.07.2019 di indirizzi in materia di osservanza delle fasce di
rispetto cimiteriale;

A/4 – TARIFFE SERVIZI COMUNALI
di approvare per l’anno 2023 le tariffe, i diritti ed i prezzi sui servizi a domanda individuale

come da ALLEGATO A/4;

A/5 – TARIFFE SERVIZI SCOLASTICI
di confermare il servizio di trasporto scolastico anche per l’anno 2022/2023 come da

ALLEGATO A/5;

A/6 – ONERI DI URBANIZZAZIONE
di mantenere i valori di cui alle deliberazioni di consiglio comunale n. 22 del 29.06.2012 e
n. 18 del 01.07.2015 aggiornato da ultimo con deliberazione di giunta comunale n. 104 del
11.11.2022, salvo eventuali aggiornamenti da effettuarsi in corso d’anno.

A/7 – TARI
di precisare che compete al Consiglio di Bacino Brenta per i Rifiuti l’approvazione del
Piano Economico Finanziario per l’anno 2023.

di approvare i seguenti adempimenti procedurali al bilancio di previsione 2023-2025:3)

B/1 – TASSO DI COPERTURA SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE
Il Comune di Camposampiero non è da considerarsi in condizioni strutturalmente
deficitarie, sulla base dei parametri obiettivi stabiliti dal D.M. Interno del 18.02.2013
(tabella allegata al rendiconto esercizio 2014 approvato con delibera di consiglio comunale
n. 8 del 29/04/2015) e pertanto in base all’art. 45, comma 8, del D.Lgs. 504/92 non è
soggetto alla contribuzione minima del 36% di cui all’art. 14, comma 1, del DL 415/89
convertito in L. 38/90;
Tuttavia, il costo complessivo dei servizi a domanda individuale ammonta ad € 308.000,00
dando un gettito di € 196.000,00 e che queste ultime coprono quindi il 63,64% dei suddetti
costi:

Descrizione servizio Spese Entrate %
copertura

Asilo nido comunale 289.600,00 178.000,00 61,46

Illuminazione votiva 18.400,00 18.000,00 97,83

DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 07-12-2022  -  pag.  7 di 10 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



308.000,00 196.000,0 63,64

B/2 – INDENNITà DI FUNZIONE E GETTONI DI PRESENZA AGLI
AMMINISTRATORI COMUNALI
Si rinvia alla deliberazione di giunta comunale n. 97 del 11.09.2019 e agli adeguamenti
disposti dalla Legge n. 234/2021.

B/3 – OPERE DI CULTO
Di precisare che la spesa per contributo per opere di culto stanziata nell’annualità 2023 del
bilancio di previsione 2023-2025 (codice di bilancio 01.06-2030401001) ammonta ad €
4.600,00;
Di dare atto che il Consiglio Comunale con apposita deliberazione approverà il riparto di
tale somme tra le richieste che alla data del 31.10.2022 risulteranno essere pervenute.

B/4 – VERIFICA DELLE AREE E DEI FABBRICATI DISPONIBILI E DEI RELATIVI
PREZZI DI CESSIONE
Di dare atto che ai sensi dell’art. 172 lettera b) del D.Lgs. 267/2000 non vi sono aree e
fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività produttive e terziarie, per le quali fissare il
prezzo di alienazione;
Di precisare che nel bilancio di previsione 2023-2025 non è previsto alcun stanziamento
volto ad esercitare il diritto di prelazione sugli immobili vincolati di cui all’art. 17, comma
1, del DPR 380/2001.

B/5 – PROGRAMMA TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE 2023/2025
Di precisare che il programma del fabbisogno del personale per il periodo 2023/2025 è stato
approvato con delibera di giunta comunale n. 128 del 07.12.2022 e che con la stessa delibera
si è provveduto a verificare il rispetto dei limiti di spesa. Il fabbisogno del personale è
inserito nella sezione operativa del DUP ed è documento propedeutico al PIAO.

B/6 – PROGRAMMA INCARICHI DI STUDIO, RICERCA, CONSULENZA E
COLLABORAZIONE
Di dare atto che il programma per il conferimento di incarichi di studio, ricerca, consulenza
e collaborazione è contenuto ed approvato all’interno del D.U.P., e che l’importo degli
incarichi di collaborazione previsto, comprensivo degli incarichi professionali di
progettazione delle opere pubbliche, ammonta ad € 450.000,00.

B/7 – PROGRAMMA DELLE ALIENAZIONI
Si rinvia alla deliberazione di giunta comunale n. 125 del 07/12/2022, precisando che nel
triennio non sono previste alienazioni.

B/8 – CONTENIMENTO SPESE
Di prendere atto che l’art. 57, comma 2, lett. b) e c) della legge n. 157/2019 ha abrogato a
decorre dal 01.01.2020 le seguenti disposizioni:
art. 6, comma 7, del d.l. n. 78/2010: i limiti di spesa per studi ed incarichi di consulenza pari-
al 20% della spesa sostenuta nell’anno 2009;
art. 6, comma 8, del d.l. n. 78/2010: i limiti di spesa per relazioni pubbliche, convegni,-
mostre, pubblicità e rappresentanza pari al 20% della spesa dell’anno 2009;
art. 6, comma 9, del d.l. n. 78/2010: il divieto di effettuare sponsorizzazioni;-
art. 6, comma 12, del d.l. n. 78/2010: i limiti delle spese per missioni per un ammontare-
superiore al 50% della spesa sostenuta nell’anno 2009;
art.6, comma 13, del d.l. n. 78/2010: i limiti di spesa per la formazione del personale in-
precedenza fissato al 50 per cento della relativa spesa dell’anno 2009;

DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 07-12-2022  -  pag.  8 di 10 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



art. 5, comma 2, del d.l. n. 78/2010: i limiti di spesa per acquisto, manutenzione, noleggio ed-
esercizio di autovetture, nonché per l’acquisto di buoni taxi per un ammontare superiore al
30 per cento della spesa sostenuta nell’anno 2011;
art. 27 del d.l. m. 112/2018: i limiti di spesa per la stampa delle relazioni e di ogni altra-
pubblicazione prevista da leggi e regolamenti e distribuita gratuitamente od inviata ad altre
amministrazioni la quale doveva essere ridotta del 50% rispetto a quella dell'anno 2007;
art. 1, comma 594, della l. n. 244/2007: adozioni piani triennali per dotazioni strumentali,-
informatiche, autovetture di servizio e beni immobili ad uso abitativo o di servizio;
art. 12, comma 1-ter, del d.l. n. 98/2011: i limiti di spesa per acquisti di immobili;-
art. 24 del d.l. n. 66/2014: disposizioni in materia di locazioni e manutenzioni di immobili.-

Di precisare che a decorrere dal 01.01.2020 sono venuti meno i suddetti vincoli.

B/9 – PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI DI
CUI AL DLGS 50/16
Si rimanda alla propria precedente deliberazione n. 133 del 07/12/2022;

di dare atto che gli effetti finanziari del presente provvedimento saranno previsti nello4)
schema di bilancio di previsione 2023-2025 che la Giunta sottoporrà al Consiglio Comunale
per l’approvazione;

ed inoltre

di dichiarare, con separata votazione che riporta il medesimo esito, la presente deliberazione5)
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e
successive modifiche ed integrazioni.

DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 07-12-2022  -  pag.  9 di 10 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49,  1° COMMA, TESTO UNICO  - D.LGS. N° 267 DEL 18.8.2000
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 135 DEL 07-12-2022

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

ESAMINATA la proposta di deliberazione

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della stessa.

Il Responsabile del Servizio
F.to Zampieri Antonietta

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

ESAMINATA la proposta di deliberazione

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE della stessa.

Il Responsabile del Servizio
F.to Zampieri Antonietta

DICHIARAZIONE DI CONFORMITà DI DOCUMENTO INFORMATICO
Ai sensi dell’art. 23-bis, comma 2, del D.Lgs. n.82/2005 attesto che il presente documento è copia conforme all'originale informatico conservato negli
Archivi del Comune di Camposampiero.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Firmato digitalmente

DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 07-12-2022  -  pag. 10 di 10 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO


